
©Kancelaria Sejmu  s. 1/1 

2005-11-02 

Dz.U. 1999 Nr 86 poz. 956 

 

 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

 

z dnia 19 października 1999 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu rozliczeń z tytułu dopłat ze środków budżetu 
państwa do oprocentowania kredytów udzielonych przez banki na usuwanie skutków 

powodzi oraz prowizji przysługującej Bankowi Gospodarstwa Krajowego z tytułu tych 
rozliczeń. 

 

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 8 lipca 1999 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów 
bankowych udzielonych na usuwanie skutków powodzi (Dz.U. Nr 62, poz. 690) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 

Rozporządzenie reguluje szczegółowe zasady i tryb rozliczeń z tytułu dopłat ze środków 
budżetu państwa do oprocentowania kredytów udzielonych przez banki na usuwanie skutków 
powodzi, o których mowa w art. 1 ustawy z dnia 8 lipca 1999 r. o dopłatach do 
oprocentowania kredytów bankowych udzielonych na usuwanie skutków powodzi (Dz.U. Nr 
62, poz. 690), zwanej dalej „ustawą”, oraz prowizji przysługującej Bankowi Gospodarstwa 
Krajowego, zwanego dalej „Bankiem”, z tytułu tych rozliczeń. 

§ 2. 

1. Prezes Urzędu Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast, zwany dalej „Prezesem Urzędu”, 
przekazuje, na wyodrębniony rachunek w Banku, środki: 

1) na dopłaty do oprocentowania kredytów bankowych udzielonych na usuwanie 
skutków powodzi, o których mowa w art. 1 ustawy, zwane dalej „dopłatami”, 

2) na prowizję z tytułu dopłat, 

otrzymane na podstawie decyzji ministra właściwego do spraw finansów publicznych, 
podjętej na wniosek Prezesa Urzędu uzgodniony z organem, o którym mowa w art. 10 
ustawy. 

2. Wysokość prowizji ustala się w kwocie odpowiadającej: 

1) 8% dopłat za rok 1998, 1999 i 2000, 

2) 5% dopłat za lata następne. 

§ 3. 

1. Wstępne zapotrzebowanie na środki z tytułu dopłat oraz prowizji, o których mowa w § 2, 
na dany kwartał, Bank przekazuje Prezesowi Urzędu oraz organowi, o którym mowa w 
art. 10 ustawy, w terminie do 15 dnia ostatniego miesiąca tego kwartału, pomniejszając je 
o przewidzianą kwotę odsetek za dany kwartał na rachunku, o którym mowa w § 2 ust. 1. 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-11-02 

2. prezes Urzędu przekazuje Bankowi środki przeznaczone na dopłaty oraz prowizję za dany 
kwartał, w kwocie wynikającej ze wstępnego zapotrzebowania, o którym mowa w ust. 1, 
w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po tym kwartale. 

3. W razie nieprzekazania środków w wysokości i w terminie, o których mowa w ust. 2, 
Bank wypłaci bankom dopłaty z własnych środków, a Prezes Urzędu zwróci wypłaconą 
przez Bank kwotę. 

4. Od kwity dopłat przekazanych przez Bank z własnych środków, jednak nie wyższej niż 
wynikająca ze wstępnego zapotrzebowania, o którym mowa w ust. 1, Bankowi 
przysługują odsetki naliczone według stopy kredytu lombardowego, ogłaszanej przez 
Prezesa Narodowego Banku Polskiego, za okres od dnia wypłacania tych dopłat. 

§ 4. 

1. Rozliczenie z tytułu dopłat oraz prowizji za dany kwartał Bank przekazuje Prezesowi 
Urzędu oraz organowi, o którym mowa w art. 10 ustawy, w terminie do 15 dnia drugiego 
miesiąca następującego po tym kwartale. 

2. Bank pomniejsza kwotę dopłat należnych za dany kwartał, wynikającą z rozliczenia, o 
którym mowa w ust. 1, o kwotę odsetek naliczonych za ten kwartał na rachunku 
wskazanym w § 2 ust. 1. 

§ 5. 

1. Jeżeli środki przekazane na dopłaty oraz prowizję za dany kwartał były niższe od kwoty 
wynikającej z rozliczenia, o którym mowa w § 4 ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 1, Prezes 
Urzędu uzupełni niedobór środków w terminie do 5 dnia czwartego miesiąca 
następującego po kwartale objętym rozliczeniem. 

2. Od należności nieprzekazanych w terminie określonym w ust. 1 Bankowi przysługują 
odsetki według stopy kredytu lombardowego określonej w § 3 ust. 4. 

3. Jeżeli środki przekazane na dopłaty oraz prowizję za dany kwartał były wyższe od kwoty 
wynikającej z rozliczenia, o którym mowa w § 4 ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 2, Bank 
zwraca na rachunek Urzędu Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast nadwyżkę przekazanych 
środków niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie określonym w § 4 ust. 1. 

4. Od środków niezwróconych w terminie określonym w ust. 3 Bank zapłaci odsetki 
naliczone według stopy kredytu lombardowego określonej w § 3 ust. 4. 

§ 6. 

1. Bank przekaże niezwłocznie Prezesowi Urzędu oraz organowi, o którym mowa w art. 10 
ustawy, rozliczenie z tytułu: 

1) dopłat sfinansowanych przez Bank z własnych środków wraz z odsetkami 
naliczonymi według stopy kredytu lombardowego określonej w § 3 ust. 4, 
naliczonymi od dnia przekazania dopłat bankom, 

2) należnej prowizji. 

2. Prezes Urzędu przekaże Bankowi środki przeznaczone na dopłaty wraz z odsetkami oraz 
prowizję, o której mowa w ust. 1, w terminie do dnia 5 stycznia 2000 r. 

3. Od należności nie uregulowanych w terminie określonym w ust. 2 Bankowi przysługują 
odsetki naliczone według stopy kredytu lombardowego określonego w § 3 ust. 4. 

§ 7. 



©Kancelaria Sejmu  s. 3/3 

2005-11-02 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 


